

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG

FOLHA Nº: 01/01

OBRA: EXECUÇÃO DAS OBRAS COMPLEMENTARES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO, REFERENTE AS ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA RURAL E URBANA DE INIMUTABA/ MG

DATA: 18/08/2022

LOCAL: ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA RURAL E URBANA DE INIMUTABA/MG

REFERÊNCIA: SINAPI 06/2022, SETOP CENTRAL 06/2022 (DESONERADA)

DIRETA X INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

LDI **26,86%**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE A EXECUTAR	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	ED-50811	GRADE FIXA E PORTA DE ABRIR COM GRADE E CHAPA E TRANCA DE SEGURANÇA	M²	18,65	1.038,47	1.317,40	24.569,57
2	ED-50983	PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO	M²	12,65	353,95	449,02	5.678,45
3	ED-48497	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA METÁLICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M²	50,48	15,67	19,88	1.003,50
4	ED-50933	ASSENTAMENTO DE GRADIS E PORTÕES	M²	50,48	114,49	145,24	7.331,86
5	ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	3,30	42,89	54,41	179,55
6	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M²	3,30	7,47	9,48	31,27
7	ED-48447	DEMOLIÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIAS, SEM APROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M²	6,00	125,33	158,99	953,96
8	ED-50569	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM	M²	1,60	42,27	53,62	85,80
9	ED-50842	PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPA, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FORMA PLASTIFICADA E DESFORMA	M³	0,09	2.872,66	3.644,26	311,58
10	ED-48494	REMOÇÃO DE FOLHA DE PORTA OU JANELA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M²	7,89	7,37	9,35	73,77
11	SINAPI - 100699	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA PESADA OU SUPERPESADA DE 80CM DE LARGURA. CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF 12/2019	UNID.	3,00	84,58	107,30	321,89
12	ED-22698	ABRIGO EM CHAPA DE AÇO CARBONO DE SOBREPOR, PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSÕES (75X30X25)CM COM UMA PORTA COM VIDRO TRANSPARENTE COM A INSCRIÇÃO "INCÊNDIO", PARA EXTINTOR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE EXTINTOR	UNID.	12,00	256,37	325,23	3.902,77
TOTAL GERAL DESTA PLANILHA DE SERVIÇOS							44.443,98

Inimutaba/ MG, 18 de agosto de 2022

Athanase Leon Papaspyrou Saint' Yves

Engenheiro Civil CREA/MG 292.433

ALEPASY Engenharia e Consultoria Ltda.

Emersomm Danezzi

PREFEITO MUNICIPAL